Pt 1L
( r,fg L
CITTA’ DI RAGUSA S
i
DETERMINAZIONE SINDACALE
N°_2 Aé DGGETTO: Affidamento di incarico professionale relativo a: “collaudo

tecnico amministrativo relativo ai lavori di completamento della sistema-
zione esterna e dei prospetti della scuola materna di via monte cervino in

Data2 9 N0V, 2010 [.da Palazzello”

Dimostrazione e della disponibilita dei fondi:

Bilancio 2010...... Competenze Kemdus J0OF _ Capitolo 26104 TTHUIUO
" ™ * / 3

2. hA1995, spese per _ PusdR i Wi
0 - T4
Funz. <& Serv. _4. Interv. 'ﬁ
Addi
Il Ragioniere Capo

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

11 Dirigente o Responsabile Dg] Servizio
Ragusali _C3-A%4. Cod9 W M

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Respo i Ragioneria
Ragusa i AL ZOIO W

i

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 55, comma 5° della legge 08/06/1990, n. 142 recepito dalla L.R. n. 48/91.

11 Responsabile Del Servizio Finanziario

Ragusa li

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profito della sua legittimita,

gretario Generale

Ragusa li % {1 JQE

Y.




PROPOSTA
Il sottoscritto ing. Michele Scarpulia, dirigente del settore IX , propone al Sindaco 1’adozione della
seguente determinazione come di seguito formulata:

Vista la Determinazione dirigenziale n® 2792 settore IX del 06/12/2007 con la quale & stato ap-
provato il progetto dei lavori di Completamento della sistemazione esterna e dei prospetti
della scuola materna di cui in oggetto per un importo complessivo di € 1.180.000,00;

Vista il contratto d’appalto stipulato in data 21/07/2009 rep. n® 29857 reg. a Ragusa il 30/07/2009
al n® 174 con la ditta “Omegabuild S.r.l.” con sede in Viale dante Alighieri n® 20 — 96010
Palazzolo Acreide (SR), con il quale fu affidata |’esecuzione dei suindicati lavori per la
somma di euro 823.021,44 al netto del ribasso d’asta del 7,3152%:;

Vista la Determinazione dirigenziale n® 352 settore IX del 04/03/2010 con la quale & stata approva-
ta la prima perizia di varante al progetto dei lavori di Completamento della sistemazione e-
sterna e dei prospetti della scuola materna di cui in oggetto per un importo complessivo di €
1.180.000,00 nonché I'atto di sottomissione delle nuove opere in variante sottoscritto
dall’impresa in data 19/03/2010 rep n°® 29903;

Visto il verbale di consegna lavor eseguito in data 21/07/2009;

Visto il verbale eseguito in data 16.06.2010 con il quale la direzione dei lavori ha certificato
I'avvenuta ultimazione ed il successivo verbale di constatazione di effettiva chiusura
dell’attivitd del cantiere eseguito in data 14.08.2010, a seguito dei n. 60 giorni di concessi
dalla D.L. per concludere alcuni lavori marginali ancora da eseguire da parte dell’impresa
esecutrice dei lavori;

Visti 1 verbali eseguiti in data 11/11/2010 ed in data 23/11/2010 con il quale si & proceduto alla ga-
ra ufficiosa per il conferimento dell’incarico professionale del collaudo tecnico amministra-
tivo ai lavori di completamento della sistemazione esterna e dei prospetti della scuola mater-
na di via Monte Cervino in c.da Palazzello, in cui veniva provvisoriamente conferito
I’incarico professionale all’arch. Giovanni Guastella;

Preso atto che I'arch. Giovanni Guastella ha le competenze ed esperienza professionale per
Pincarico da affidare;

PROPONE

Di affidare ’incarico professionale, relativo al “collaudo tecnico amministrativo relativo ai lavori
di completamento della sistemazione esterna e dei prospeiti della scuola materna di via Monte
Cervino in c.da Palazzello”, all’arch. Guastella Giovanni nato a Ragusa il 17/09/1955 residente a
Ragusa in via Lisia n° 4 e studio professionale a Ragusa in G.B. Odierna, 264 di professione ar-
chitetto e inscritto al n® 214 del 01/02/1988 dell’Ordine Professionale Degli Architetti di Ragusa
Codice fiscale GST GNN 55P17 H163 P Partita IVA N° 00 215 100 884, per un importo comples-
sivo di € 1.040,46 al netto del ribasso del 53%, offerto dal professionista, e comprensivo di IVA,
spese e contributi previdenziali

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IX



IL SINDACO

Vista la proposta dell’ing. Michele Scarpulla , dirigente del settore IX, e relativa all’oggetto,
che fa parte integrante e inscindibile del presente provvedimento;

Ritenuto di conferire I’incarico relativo al coliaudo tecnico amministrativo ai lavori di comple-
tamento della sistemazione esterna e dei prospetti deila scuola materna di via Monte Cer-
vino in c.da Palazzello, ail’arch. Guastella Giovanni nato a Ragusa ii 17/09/1955 resi-
dente a Ragusa in via Lisia n° 4 e studio professionale a Ragusa in G.B. Odierna, 264 di
professione architetto e inscritto al n° 214 del 01/02/1988 deli’Ordine Professionale Degli
Architetti di Ragusa Codice fiscale GST GNN 55P17 H163 P Partita IVA N° 00 215 100
884, per un importo complessive di € 1.040,46 al netto del ribasso del 53%, offerto dal
professionista, e comprensivo di IVA, spese e contributi previdenziali;

Visti i commi 2 e 11 deil’art. 17 della L. 109/94 nel testo vigente nelia regione siciliana;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il
parere di Legittimita espresso dal Segretario Generale nonché 1'attestazione della copertu-
ra finanziaria da parte dei Capo Settore Ragioneria;

Visto i'art. 41 deila L.R. 26/°93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle ma-
terie indicate nell'art. 15 della L.R. 44/91, cosi consolidandosi l'indirizzo normativo in
ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a competenza generale;

Considerato che Ia materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate
nel sopraccitato art. 15 della L.R. 44/T91. per cui il provvedimento stesso rientra nella
competenza sindacale;

Visto I'art. 17 deila legge 109794 coordinata con ia L.R. 07/02;

Vista la circolare Assessorato Regionale EE.LL. n. 15 del 31.10.2002 pubblicata nelia GURS
del 08.11.2002;

Visto il D.L.vo 494/"96 come modificato ed integrato con D.L.vo n. 528 del 19.11.1999;

DETERMINA

- Affidare all'arch. Guastella Giovanni nato a Ragusa il 17/09/1955 residente a Ragusa in
via Lisia n° 4 e studio professionale a Ragusa in G.B. Odierna, 264 di professione architet-
to e inscritto al n° 214 del 01/02/1988 dell’Ordine Professionale Degli Architetti di Ragusa
Codice fiscale GST GNN 55P17 H163 P Partita [IVA N° 00 215 100 884, per un importo
complessivo di € 1.040,46 al netto del ribasso del 53%, offerto dal professionista, € com-
prensivo di VA, spese ¢ contributi previdenziali

— Dare atto che ia somma per il pagamento della relativa prestazione professionale, pari ad €
1.040,46 & stata prevista fra le somme a disposizione del progetto originario gia finanziato
con fondi di mutuo Cassa Depositi e Prestiti ¢ pertanto non necessita adottare alcun impe-
gno di spesa in quanto gid impegnata con determina dirigenziale n° 2792 settore IX del
06/12/2007 & (ofp . 4610.4. £k B lasses dolo Ru.ioollﬁgs‘“{-'gq Cﬁ )-'ng.mﬂﬁ‘}kw

ﬂvblz w"{ I‘g,ah'é : 4’&3‘{‘. 003 4 ;?/10



1 sottokritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa
all’Albo

Pretorio il
Ragusa. li .34 ic,.204..........

..................... fino al AL NIG. 261, ... per quindici giorni consecutivi.

IL, MESSO COMUNALE
\ IL MESSO NOT!FIC?ATO
Geitea &

Certifico che, contestualmen all’affissione all’Albo, la determinazione é st
al

Presidente del Consiglio, ai seﬁsMel 3° comma dell’art.8 della LR. n.39
Ragusa, li ...ﬂl.mﬁ;.m‘.{.‘ ......... \

rasmessa in copia

GRETARIO GENERALE
\ (L FUNZIONARIO C.S,
.................................. N (Giuseppe lumt)”
N

[l sottoscritto messo comunale attesta che copia delj presente determinazione & rimasta affissa
all’Albo

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal .... 94 DIC. 100 al oo 15.00C. 20.............

ILWMESSO COMUNALE

.........................................................

pubblicazione della determinazione

Vista I’Attestazione del
all’Albo Pretorio di q
giorni consecutivi
decorrenti dal ...

esso comunale, certifico che la presente determinazione, é stata affissa
<to Comune il giorno....... 34 0C. Wili... ed é rimasta affissa per quindici

4.DIC..28M... senza opposizione.

/ IL SEGRETARIO GENERALE

CITTA’ DI RAGUSA

VSEGRETARIO GENERALE

Fto . L FUNZIQHARICCS
(Gluseppa ra)y ™




Parte integranis & sostanzial
alla Determinz.ione Sindacales

N2k qel 2744 2040 4

CITTA DI RAGUSA

www.comune.ragusa.it

SETTORE IX

Decoro urbano, Manutenziona a Gestione infrastrufture
P.zz3 San Glovanni ex Pal. INA Tel, 0932 6 76562

« E-mail : michele.scamutia Lcomune.ragusa. gov. i
PI‘OLNOfQEIQi Ragusa, Zﬁ/f//ZOIJD

Oggetto:Affidamento di incarico professionale relativo a: “collaudo tecnico ammini-
strative relativo ai lavori di completamento della sistemazione esterna e
dei prospetti della scuola materna di via monte cervino in c.da Palazzello”

AL SIGNOR SINDACO

SEDE

Si comunica che a seguito della valutazione delle candidature ricevuto per
l'affidamento dell'incarico professionale di cui in oggetto, il candidato prescelto é
Farch. Guastella Giovanni nato a Ragusa il 17/09/1955 residente a Ragusa in
via Lisia n° 4 e studio professionale a Ragusa in G.B. Odierna 264 recapito tele-
fonico n° 0932/228384 cell. N° 335 491693 mail archgiovanniguastella@virgﬂio.it
Professione architetto N° 214 iscrizione Ordine degli Architetti di Ragusa del

01/02/1988, e si allega proposta di determina sindacale.

Il Dirigente del Settore IX

Ing. Michelg S, %



